
UCHWAŁA NR LII/401/18
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Gminie 
Zbójna realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych 

w formie rodzinnego domu pomocy

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz.  
994 i poz. 1000 ), art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, 
poz. 1985, z 2018 r. poz. 650 i poz. 700) oraz § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie rodzinnych domów pomocy (Dz. U. z 2012 r. poz.719) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Grajewo, 
a Gminą Zbójna w sprawie powierzenia przez Miasto Grajewo zadania publicznego z zakresu pomocy 
społecznej polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Grajewo do zawarcia porozumienia międzygminnego, którego treść 
stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo.

§ 3. Załącznikiem do uchwały jest treść porozumienia, o którym mowa w § 1.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: 18232695-B3D7-4EA3-B3CC-54EED08A898D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/401/18

Rady Miasta Grajewo

z dnia 27 czerwca 2018 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych 
i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy zawarte w dniu ...............................2018 r. w Grajewie 
pomiędzy:

Gminą Zbójna,

reprezentowaną przez Wójta Gminy Zbójna – inż. Zenona Białobrzeskiego,

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Izabeli Popielarczyk

a

Miastem Grajewo,

reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Grajewo – Dariusza Latarowskiego

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta – Edwardy Wiśniewskiej

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz.   
994 i poz. 1000 ), art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1769 z póź. zm. ), § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 maja 2012 r. 
w sprawie rodzinnych domów pomocy (Dz. U. z 2012 r. poz.719), uchwały nr .... Rady Miasta Grajewo z dnia 
.................. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia 
Gminie Zbójna realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych
i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy oraz uchwały nr ..... Rady Gminy Zbójna z dnia ................ 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Gminie 
Zbójna realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie 
rodzinnego domu pomocy, zostaje zawarte porozumienie:

§ 1. 1. Miasto Grajewo powierza, a Gmina Zbójna przyjmuje do realizacji zadanie publiczne w przedmiocie 
świadczenia usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy poprzez Rodzinny Dom 
Pomocy „Chata u Oli”  prowadzonym w miejscowości Dobry Las (Dobry Las 115) w gminie Zbójna przez 
panią Ewę Serafin-Baczyńską, zwany dalej: rodzinnym domem pomocy.

2. Zasady funkcjonowania rodzinnego domu pomocy określa umowa o realizację zadania z zakresu pomocy 
społecznej Nr …………… z dnia …………….. w sprawie prowadzenia rodzinnego domu pomocy zawarta 
pomiędzy Gminą Zbójna, reprezentowaną przez Wójta Gminy - inż. Zenona Białobrzeskiego, a panią Ewą 
Serafin-Baczyńską zam. w miejscowości Dobry Las (gm. Zbójna), Dobry Las 115.

§ 2. 1. Wniosek o skierowanie do rodzinnego domu pomocy osoba zainteresowana zamieszkująca na 
terenie Miasta Grajewo lub jej opiekun prawny zamieszkujący na terenie Miasta Grajewo składają do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Grajewie przeprowadza wywiad środowiskowy i kompletuje 
dokumenty niezbędne do wydania decyzji administracyjnej w sprawie skierowania osoby zamieszkującej na jej 
terenie do rodzinnego domu pomocy.

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Grajewie uzgadnia pisemnie z Kierownikiem Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zbójnej możliwość skierowania mieszkańca Miasta Grajewo do rodzinnego domu 
pomocy.

4. Osoby zamieszkujące na terenie Gminy Zbójna mają prawo pierwszeństwa w skierowaniu do rodzinnego 
domu pomocy.

5. Decyzję kierującą do rodzinnego domu pomocy osoby zamieszkującej na terenie Miasta Grajewo oraz 
decyzję ustalającą opłatę za pobyt w rodzinnym domu pomocy wydaje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grajewie.

Id: 18232695-B3D7-4EA3-B3CC-54EED08A898D. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Opłatę za pobyt w rodzinnym domu pomocy ponosi osoba skierowana w wysokości i terminie 
określonym w decyzji administracyjnej, o której mowa w § 2 ust. 5 porozumienia.

2. W sytuacji, gdy opłata ponoszona przez osobę skierowaną jest niższa od kosztu pobytu, do zapłaty 
różnicy pomiędzy wpłatą osoby skierowanej a kosztem ustalonym w decyzji administracyjnej o skierowaniu 
stosuje się art. 61 ustawy o pomocy społecznej z tym zastrzeżeniem, iż płatności zastępczych za osobę 
skierowaną przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie dokonuje Miasto Grajewo.

3. Miasto Grajewo wykonuje w granicach własnych kompetencji uprawnienia związane ze zwolnieniem 
osoby skierowanej z opłat za pobyt w rodzinnym domu pomocy. Skutki finansowe z tego tytułu pokrywa 
Miasto Grajewo.

§ 4. 1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnej wykonuje nadzór nad działalnością 
rodzinnego domu pomocy zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

2. W ramach nadzoru Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnej przeprowadza kontrole 
doraźne w rodzinnym domu pomocy w przypadku uzasadnionego podejrzenia występowania uchybień lub 
nieprawidłowości w funkcjonowaniu rodzinnego domu pomocy.

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbójnej na wniosek Miasta Grajewo udostępni wyniki 
nadzoru i kontroli, o których mowa w ustępie poprzednim.

4. Miasto Grajewo ma dostęp do dokumentów związanych z nadzorem i kontrolą w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnej, w tym do otrzymywania potwierdzonych kopii żądanych 
dokumentów, w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku.

§ 5. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem zastosowanie mają właściwe przepisy ustawy

o pomocy społecznej oraz rozporządzenia o rodzinnych domach pomocy.

§ 6. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieoznaczony.

2. W przypadku rozwiązania przez Gminę Zbójna umowy zawartej z prowadzącym rodzinny dom pomocy 
porozumienie wygasa z dniem rozwiązania tej umowy.

3. O zamiarze rozwiązania umowy z prowadzącym rodzinny dom pomocy Gmina Zbójna informuje Miasto 
Grajewo na piśmie z wyprzedzeniem co najmniej jednego miesiąca.

§ 7. Wszelkie zmiany warunków niniejszego porozumienia wymagają zachowania formy przewidzianej dla 
jego zawarcia.

§ 8. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron.

§ 9. Porozumienie obowiązuje od dnia zawarcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Id: 18232695-B3D7-4EA3-B3CC-54EED08A898D. Podpisany Strona 2




